АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021                                            № 239
О проведении общественных обсуждений

На основании обращения ООО «Торговый Дом «РИФ» от 12.02.2021 № 12/03 о проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Строительство причала № 28 Азовского зернового терминального комплекса (АЗТК) в рамках расширения и реконструкции действующего предприятия», включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду, с целью информирования общественности о намечаемой хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду и в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы в форме общественных слушаний на территории муниципального образования «Город Азов», утвержденным постановлением Администрации города Азова от 23.07.2015 № 1530,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы «Строительство причала № 28 Азовского зернового терминального комплекса (АЗТК) в рамках расширения и реконструкции действующего предприятия», включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду, 30.04.2021 в 16 ч. 00 мин. в большом зале Администрации города (пл. Петровская, 4, третий этаж).
2. Возложить организацию подготовки и проведения общественных обсуждений на комиссию по организации и проведению общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования «Город Азов», утвержденную  постановлением Администрации г. Азова 23.07.2015 № 1530 и заказчика проекта ООО «Торговый Дом «РИФ».
3. ООО «Торговый Дом «РИФ» довести до сведения населения, что техническое задание доступно до окончания процесса оценки воздействия на окружающую среду и размещено в Администрации города Азова, а также на официальном сайте Администрации города Азова (http://www.gorodazov.ru). С предварительным вариантом проектной документации «Строительство причала № 28 Азовского зернового терминального комплекса (АЗТК) в рамках расширения и реконструкции действующего предприятия», включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду, можно ознакомиться дистанционно на официальном сайте Администрации города Азова, и в качестве экспозиции, по адресу:

Ростовская область, г. Азов, пл. Петровская, 4, каб.13 (пн-чт, 9:00-13:00, 14:00-18:00, пт 9:00-13:00, 14:00-17:00).

Замечания и предложения в письменной форме направлять Разработчику (eco7@iktingroupp.ru), либо оставлять в Журналах для представления замечаний и предложений по техническому заданию и предварительному варианту проектной документации, включающей оценку воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Строительство причала № 28 Азовского зернового терминального комплекса (АЗТК) в рамках расширения и реконструкции действующего предприятия», находящихся по вышеуказанному адресу (к составу техзадания в течение 30 дней со дня публикации, к предварительному ОВОС до 31.05.2021).
4. Начальнику отдела организационной работы Администрации города Азова Фоминой И.А. обеспечить не позднее 25.03.2021 размещение объявления, предоставленного ООО «Торговый Дом «РИФ», о проведении общественных обсуждений обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы «Строительство причала № 28 Азовского зернового терминального комплекса (АЗТК) в рамках расширения и реконструкции действующего предприятия», включая оценку воздействия на окружающую среду и техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду, в официальном вестнике города Азова «Азов официальный».
5. Директору МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова Горохову В.С. разместить не позднее 25.03.2021 объявление, предоставленное ООО «Торговый Дом «РИФ», о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации города Азова.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.
Глава Администрации

города Азова                                                                          В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                      О.Ю. Натан

Постановление вносит

Управление ЖКХ г. Азова